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Malmö – framtidens industristad 
 

Tyvärr har det inte blivit någon förändring i Malmö där våra medlemmar vittnar om ett allmänt ointresse från 
kommunens sida för framför allt tillverkningsföretag. Tjänsteföretag och kontor är fortfarande mer 
prioriterade än fabriker”, säger Ellen Dahl på Sydsvenska Handelskammaren. 

Så avslutas en av två mycket kritiska artiklar publicerade i Dagens Industri den 17/9–25 om Malmö. 
Den gamla industristaden Malmö har de senaste decennierna i rasande takt gått mot en 
universitetsstad och småföretagen står som spön i backen. Det kan ju se enbart positivt ut, men 
dessa bolag tar ju inte hänsyn till vilken typ av befolkning som bor i Malmö. Vi har idag 41% som 
har gymnasial utbildning eller lägre och 37% som har mer än tre års eftergymnasial utbildning. 
Arbetslösheten var andra kvartalet 2025 12,3% vilket är näst högst i riket, långtidsarbetslösheten 
5,4% är dubbelt så hög som riket och sysselsättningsgraden är 66,7% vilket är tredje sämst bland 
kommunerna i riket. Malmö ligger avsevärt lägre än riket när det gäller andelen bidragsförsörjda på 
sjukpenning 14% jämfört med rikets 24% och sjuk- & aktivitetsersättning hamnar på 18% jämfört 
med rikets 29%, så Malmöborna på bidrag är friskare än snittet i riket. Däremot är andelen 
bidragsförsörjda arbetslösa 18% jämfört med 13%, i arbetsmarknadsåtgärder 30% jämfört med 
24% och ekonomiskt bistånd 19% jämfört med 10% väldigt mycket högre jämfört med riket. 
Således är 2/3 av de bidragsförsörjda friska arbetsföra Malmöbor.  

Malmö är i skriande behov av lågkvalificerade arbeten inom tillverkningsindustrin, samtidigt har 
företag som Saab Kockums, Pågens, Boozt och Areco valt att lämna eller satsa i andra städer. En 
orsak är politiker och tjänstemäns ointresse för den sektorn av arbeten enligt rapporten 
”Utvärdering av Malmö stads företagsklimat”. I den framförs att stadens företrädare vägrar medge 
brister, se problem och avfärdar all kritik. Företagen upplever även att de har större konkurrens 
från kommunens verksamheter jämfört med i övriga riket.  

Malmö stad har sedan 2015 fallit från plats 105 till 175 på Företagsklimatet i Sveriges ranking av 
kommuner. På punkt efter punkt oavsett undersökning visar resultaten att Malmö stad ligger i 
botten när det gäller att skapa goda förutsättningar för företag och att ge företag rätt arbetskraft 
och inte minst ge medborgarna möjlighet till självförsörjning. Samtidigt erhåller Malmö stad 6,8 
miljarder kronor per år i utjämningsbidrag från staten, så incitamenten för politiken att få 
människor i egen försörjning, vilket skulle kräva jobbiga beslut gentemot kärnväljargruppen är låg.  

Har man dessutom Sveriges mest generösa ekonomiska bistånd är uppförsbacken enorm. Malmö 
stads politiker måste fokusera mer på att attrahera de företag som kan matcha Malmös befolkning 
i stället för som idag att försöka matcha all befolkning för krav de har svårt att uppfylla. Malmö 
stad byggdes upp av industrier i en tid då man inte krävde en avancerad utbildning för att få ett 
arbete. Även om allt färre arbeten av den digniteten finns kvar, så är definitivt vägen att skrämma 
bort dessa företag inte rätt väg för Malmö och dess medborgare. För Malmö stad är det 
livsnödvändigt att staden tar krafttag för att underlätta för industriarbete och verkstadsarbeten för 
att staden ska kunna bidra till välfärden och inte bara förbruka den. 



 

 

Vi föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar: 
 

Att Kommunfullmäktige ger lämplig nämnd eller nämnder i uppdrag att ta fram en plan för 
hur staden ska öka andelen i sektorn tillverkning och utvinning i Malmö från dagens 5% 
till åtminstone rikets genomsnittsvärde 11%. 

Att Kommunfullmäktige ger lämplig nämnd eller nämnder i uppdrag att inrätta ett lokalt 
industriråd i syfte att öppna upp och underlätta etablering eller expandering av 
industriföretag och verkstadsföretag.  

Att  Kommunfullmäktige ger Stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att avsätta större andel 
markområde till industrier och verkstäder.  

Att Kommunfullmäktige ger lämplig nämnd eller nämnder i uppdrag att ta fram en tydlig plan 
för att motverka den svarta ekonomin och säkerställa att endast seriösa företag verkar i 
Malmö stad. 
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